

SOLVANG MASKINFABRIK A/S

Lejerstoftevej 3
4660 Store Heddinge

CVR-nr. 30 60 79 88

Årsrapport
1. januar til 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 3. april 2023

Jørgen Bille Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

SOLVANG MASKINFABRIK A/S
Lejerstoftevej 3
4660 Store Heddinge

CVR-nr.: 30 60 79 88

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Stevns

Bestyrelse

Lene Andreasen, formand
Jørgen Bille Larsen
Anders Bille Larsen

Direktion

Jørgen Bille Larsen, adm. direktør

Revision

Lægård Revision
Statsautoriseret Revisionsfirma
Østbanegade 123
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel og produktion til nationale og eksport markeder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.869.312, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.659.225.

Resultatet er som forventet.

Udviklingen i 1. kvartal 2023 fortsætter som i 2022 med vækst og positiv drift. Selskabet forventer positiv egenkapital i 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		9.295.770	4.462.303
Personaleomkostninger	1	<u>-5.864.188</u>	<u>-5.396.595</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.431.582	-934.292
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-589.069	-574.819
Andre driftsomkostninger		<u>-18.428</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.824.085	-1.509.111
Finansielle omkostninger	2	<u>-615.592</u>	<u>-481.953</u>
Resultat før skat		2.208.493	-1.991.064
Skat af årets resultat		<u>660.819</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>2.869.312</u>	<u>-1.991.064</u>
Overført resultat		<u>2.869.312</u>	<u>-1.991.064</u>
		<u>2.869.312</u>	<u>-1.991.064</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		361.755	346.024
Indretning af lejede lokaler		110.141	132.412
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		28.744	0
Brugsrets- aktiver		<u>2.975.842</u>	<u>3.456.799</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>3.476.482</u>	<u>3.935.235</u>
Deposita		<u>50.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>50.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.526.482</u>	<u>3.935.235</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>1.711.258</u>	<u>1.611.314</u>
Varebeholdninger		<u>1.711.258</u>	<u>1.611.314</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		998.829	1.024.432
Igangværende arbejder for fremmed regning		721.464	321.395
Andre tilgodehavender		245.754	430.252
Udskudt skatteaktiv		953.786	303.096
Periodeafgrænsningsposter		<u>16.611</u>	<u>43.773</u>
Tilgodehavender		<u>2.936.444</u>	<u>2.122.948</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.647.702</u>	<u>3.734.262</u>
Aktiver i alt		<u><u>8.174.184</u></u>	<u><u>7.669.497</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført resultat		-3.059.225	-5.928.537
Egenkapital		-2.659.225	-5.528.537
Ansvarlig lånekapital		500.000	500.000
Leasingforpligtelser		1.883.916	2.430.070
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.620.745	1.528.524
Gæld til kreditinstitutter		1.315.483	1.761.142
Anden gæld		380.367	487.205
Langfristede gældsforpligtelser	3	5.700.511	6.706.941
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	1.048.000	1.058.458
Banker		2.264.684	2.322.370
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.067.395	1.240.975
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		50.268	0
Anden gæld		702.551	1.869.290
Kortfristede gældsforpligtelser		5.132.898	6.491.093
Gældsforpligtelser i alt		10.833.409	13.198.034
Passiver i alt		8.174.184	7.669.497
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	2022	2021		
	kr.	kr.		
1 Personalemkostninger				
Lønninger	5.069.151	4.593.438		
Pensioner	692.715	654.304		
Andre omkostninger til social sikring	102.322	148.853		
	5.864.188	5.396.595		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11		
2 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	100.100	68.961		
Andre finansielle omkostninger	515.492	412.992		
	615.592	481.953		
3 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld		
	1. januar 2022	31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	500.000	500.000	0	0
Leasingforpligtelser	3.121.879	2.523.916	640.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.528.524	1.620.745	0	0
Gæld til kreditinstitutter	1.857.791	1.723.483	408.000	0
Anden gæld	487.205	380.367	0	298.456
	7.495.399	6.748.511	1.048.000	298.456

Noter

4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskab har overskud i indeværende år, men har via underskud i tidligere år tabt sin virksomhedskapital. Selskabets fortsatte drift er betinget af at selskabets indtjening er positiv. Selskabet har fået lovning på at opretholde de kreditfaciliteter der er nødvendige, ligesom det forventes at kapitalberedskabet vil være på plads i 2023 med en forventet positiv egenkapital i 2023.

Selskabets ledelse har iværksat grøn omstilling, klimaklar produktionsvirksomhed og lean udviklings tiltag i 2022, og forventer en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i de kommende år. På baggrund af ovenstående, er det ledelsens opfattelse, at selskabet har de bedste forudsætninger for en fortsat tilfredsstillende driftsudvikling de kommende år med plads til konsolidering, og årsrapporten er aflagt i overensstemmelse hermed.

5 Leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt med en forpligtelse pr. statusdagen på t.kr. 150.

Der er indgået leje af driftsmateriale med en forpligtelse pr. statusdagen på t.kr. 50

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der givet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant nom. t.kr. 1.500. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. statusdagen t.kr. 3.932.

Løsøre pantebreve nom. t.kr. 2.100 med pant i driftsinventar, driftsmateriel m.v. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. statusdagen t.kr. 501.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kurt Lægård

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Lægård Revision

Serienummer: CVR:18437082-RID:1060001072948

IP: 91.133.xxx.xxx

2023-04-03 12:38:49 UTC

NEM ID 

Jørgen Bille Larsen

SOLVANG MASKINFABRIK A/S CVR: 30607988

Adm. direktør

Serienummer: 5e36d886-fd97-4c5b-b2d2-801e86d50217

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-04-03 13:30:51 UTC

Mit  

Jørgen Bille Larsen

SOLVANG MASKINFABRIK A/S CVR: 30607988

Bestyrelsesmedlem og dirigent

Serienummer: 5e36d886-fd97-4c5b-b2d2-801e86d50217

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-04-03 13:30:51 UTC

Mit  

Anders Bille Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 217caf12-4a92-44bc-974f-dda78df8f396

IP: 93.166.xxx.xxx

2023-04-03 14:01:33 UTC

Mit  

Lene Andreasen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 5410e79e-5be9-4185-abaf-252273cc3e86

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-04-04 07:04:03 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: CTKX1-WGDHL-IG5KD-JSSDU-0FUU4-6XGII

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>